

NVBW - Nahverkehrsgesellschaft Baden-Württemberg mbH

Ausschreibung eines externen Dienstleisters zur technischen, organisatorischen und konzeptionellen Beratung bei Einführung einer Lkw-Maut auf Landes- und Kommunalstraßen in Baden-Württemberg

Bieterinformation Nr. 01 vom 11.11.2022

An die Vergabestelle sind folgende Fragen gerichtet worden. Die Antworten der Vergabestelle finden Sie direkt nach jeder Frage:

Frage:

Wir bitten um Präzisierung der Vorgaben in Bezug auf die Abrechnung der erbrachten Beratungsleistungen.

Wird der Auftraggeber die zu erbringenden Leistungen des Auftragnehmers in einzelnen Paketen abrufen, für die jeweils im Vorfeld ein Kontingent an Stunden oder Personentagen zwischen AG und AN vereinbart wird?

Antwort:

Ja.

Frage:

Wird die Rechnungsstellung periodisch (z.B. Kalendermonat oder Quartal) gegen Nachweis der Leistungserbringung in diesem Zeitraum oder nach Abschluss bestimmter noch festzulegender Projektphasen erfolgen?

Antwort:

Ja, die Rechnungsstellung kann „periodisch gegen Nachweis der Leistungserbringung“ und zwar quartalsweise sowie ggf. auch pro Kalendermonat nach vorheriger Vereinbarung erfolgen. Wir möchten flexibel sein, um den Mittelabfluss zu gewährleisten, insbesondere am Jahresende sollte pro Kalendermonat abgerechnet werden, damit die Leistungen für Oktober und November noch abfließen. Unterjährig ist ein quartalsweise vermutlich sachdienlicher, damit weniger Aufwand bei der Rechnungsbearbeitung entsteht.